

April 03, 2018

Dear Sir,

**Sub: 51st All India Ayurvedic Essay Competition for
Vaidyaratnam P.S. Varier Award**

As you may be aware, Arya Vaidya Sala has been conducting All India Ayurvedic Essay Competitions for the past 50 years with the aim of promoting research in Ayurveda. The winners are eligible for the **Vaidyaratnam P.S. Varier prize** which includes a cash award of Rs. 25,000/- and Rs. 15,000/- as the Ist and IInd prizes respectively. A brief note in connection with this year's essay competition is sent herewith. Kindly arrange to publish this news item in all editions of your esteemed newspaper.

Soliciting your whole-hearted co-operation and thanking you,

Yours faithfully,



K.S. Money
General Manager

Encl. a.a.

‘വൈദ്യരത്നം പി.എസ്. വാരിയർ അവാർഡ്’

**51-ാമത് അഖിലേന്ത്യാ
ആയുർവേദ പ്രബന്ധമത്സരം**

ആയുർവേദത്തിൽ മൗലികമായ ഗവേഷണപഠനങ്ങൾക്ക് പ്രചോദനം നൽകുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ കോട്ടയ്ക്കൽ ആര്യവൈദ്യശാല നടത്തുന്ന 51-ാമത് ആയുർവേദ പ്രബന്ധമത്സരത്തിന് രചനകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ഒന്നാം സമ്മാനമായി ഇരുപത്തയ്യായിരം രൂപയും രണ്ടാം സമ്മാനമായി പതിനയ്യായിരം രൂപയും നൽകുന്നതാണ്. ‘രോഗാന്തപാദനീയ നിദർശനങ്ങൾ - ആരോഗ്യസംരക്ഷണത്തിൽ അവയുടെ സ്ഥാനം’ (The principles of Roganutpadaneeyam - Their application to preventive medicine) എന്നതാണ് ഈ വർഷം പ്രബന്ധത്തിനുള്ള വിഷയം. ഇംഗ്ലീഷിലോ, മലയാളത്തിലോ തയ്യാറാക്കിയ പ്രബന്ധങ്ങൾ, 2018 ജൂൺ 30-ാം തീയതിക്കു മുമ്പു കിട്ടത്തക്കവിധം അയക്കേണ്ടതാണ്.

മത്സരത്തിന്റെ നിയമാവലിയും മറ്റു വിശദവിവരവും മാനേജിങ് ട്രസ്റ്റി, ആര്യവൈദ്യശാല, കോട്ടയ്ക്കൽ-676 503 എന്ന വിലാസത്തിൽ ആവശ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്. www.aryavaidyasala.com എന്ന വെബ് സൈറ്റിലും ലഭിക്കും.

E-mail: publications@aryavaidyasala.com

**51st ALL INDIA AYURVEDIC
ESSAY COMPETITION
FOR VAIDYARATNAM P.S. VARIER AWARD**

Kottakkal Arya Vaidya Sala invites essays in English or Malayalam for the award of “**Vaidyaratnam P.S. Varier Prizes, (2018)**” for promoting research in Ayurveda. Cash award of Rs. 25,000/- and Rs. 15,000/- will be given to the entries adjudged 1st and 2nd respectively. Topic for this year’s competition is “**The principles of Roganutpadaneeyam - Their application to preventive medicine**”. The last date for the receipt of entries is 30th June 2018.

Rules and regulations of the competition can be obtained from the Managing Trustee, Arya Vaidya Sala, Kottakkal, Malappuram District., Kerala 676 503 or please visit www.aryavaidyasala.com.

E-mail: publications@aryavaidyasala.com